



Internrevisorerna
The Institute of Internal Auditors

Nya regler för pensionsstiftelser med anledning av det andra tjänstepensionsdirektivet Fi2018/01129/FPM

Remissvar från Internrevisorerna IIA Sweden

Sammanfattning

Internrevisorerna (IIA Sweden) är den svenska branschorganisationen för yrkesverksamma internrevisorer. Vi är det svenska institutet i Institute of Internal Auditors (IIA), en global organisation som verkar för att främja värdeskapande internrevision.

IIA Sweden ställer sig positiv till utredningen och tillstyrker samtliga förslag. För att underlätta implementeringen av de nya reglerna föreslår IIA Sweden två förtydliganden med avseende på internrevision:

- Ett förtydligande angående lämplighetskravet för internrevision
- En justering och ett förtydligande avseende kostnaderna för implementeringen av de nya reglerna

Gemensamma regler för företagsstyrnings-funktionerna

IIA Swedens förslag: Ett förtydligande av vad lämplighetskraven för internrevisionsfunktionen innebär och hur detta kan säkerställas.

Enligt förslaget ska en person som utför arbete inom internrevisionsfunktionen ha de insikter och den erfarenhet som behövs för att utföra funktionen och i övrigt vara lämplig

för uppgiften. En pensionsstiftelse ansvarar för att de personer som utför arbete inom internrevisionsfunktionen uppfyller kraven.

IIA Sweden föreslår att det i förslaget förtydligas att styrelsen bör kräva av sin internrevisionsfunktion att denna arbetar i enlighet med internationell god internrevisionssed. Denna sed återfinns i IIA:s internationella ramverk för internrevision International Professional Practices Framework (IPPF). IPPF ställer bland annat krav på yrkesetik, oberoende och objektivitet samt kvalitetsarbete och extern kvalitetsutvärdering.

Ett sätt att säkerställa att de personer som arbetar med internrevision är uppfyller lämplighetskravet, är att säkerställa att de innehar en CIA-certifiering (Certified Internal Auditor). IIA fungerar som garant för att de personer som innehar en CIA-certifiering är lämpliga för uppdraget och certifieringen ställer krav på yrkesetik och kontinuerlig utbildning. En person som inte uppfyller kraven fråntas sin certifiering.

Konsekvenser för pensionsstiftelserna – företagsstyrning

IIA Swedens förslag: Den uppskattade timkostnaden för implementering höjs och det förtydligas att bedömningen i promemorian inte är avsedd att vara vägledande för enskilda stiftelsers resursplanering.

I konsekvensanalysen finns en uppskattad kostnad för de åtgärder som behöver vidtas för att uppfylla kraven. För att undvika att missförstånd uppstår hos pensionsstiftelserna, vill IIA Sweden lyfta några frågor kring uträkningen av den uppskattade tidsåtgången. IIA Sweden instämmer dock i att kostnaden per stiftelse inte borde bli alltför betungande, med hänsyn till den nytta de nya reglerna och rutinerna kommer att innebära.

IIA Sweden bedömer att de 75 pensionsstiftelserna kan komma att behöva anlita experthjälp för att kunna upprätta de styrrutiner som krävs för att uppfylla kraven enligt förslaget. Vidden av ett sådant arbete beror helt på hur komplex verksamheten är, samt vilken ambitionsnivå avseende intern styrning och kontroll. Oavsett om stiftelsen väljer att ta in en konsult eller att anställa en person till arbetet bedömer IIA Sweden att 400 kr som genomsnittlig timkostnad är lågt uppskattad. IIA Sweden vill även betona att det är den enskilda verksamhetens riskbedömning och riskaptit som är styrande för resursbehovet. IIA Sweden föreslår därför att det förtydligas att den genomsnittliga uträkningen är ämnad att ge vägledning för kostnaden av direktivets implementering som helhet och inte är avsedd att vara vägledande för den enskilda verksamhetens resursplanering.